平成 29年 11月８日

各   位

上場会社名 原田工業株式会社

代表者 代表取締役社長 原田 章二

（コード番号 ６９０４）

問合せ先責任者 取締役 総合企画部長兼管理本部長

佐々木 徹

（ＴＥＬ ０３－３７６５－４３２１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年８月８日に公表いたしました平成30年３月期の第２四半期連結

業績予想値を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 30 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想値の修正（平成 29 年４月１日～平成 29 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

21,000

百万円

1,000

百万円

1,100

百万円

500

円 銭

22.99

今回修正予想（Ｂ） 21,523 1,165 1,327 815 37.49

増減額（Ｂ－Ａ） 523 165 227 315 －

増減率（％） 2.5 16.6 20.6 63.1 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 29 年３月期第２四半期）
20,353 1,057 648 399 18.35

２．修正の理由

 第２四半期連結累計期間の連結売上高に関しましては、世界の自動車市場が拡大していることを背

景とした拡販活動により、自動車用アンテナ及び附属機器の売上高が計画を上回り、第２四半期にお

ける過去最高の 215億 23百万円となる見込みであります。利益面につきましては、売上高の増加に加

え、前連結会計年度より継続して取り組んでいる「コスト構造改革計画」における諸施策の実施によ

り売上原価率及び販管費率が計画より改善し、営業利益は 11億 65百万円となる見込みであります。

経常利益は収益性の改善に加え為替差益を計上したこと等により 13億 27百万円、親会社株主に帰属

する四半期純利益は 8 億 15 百万円となる見込みであります。なお、経常利益及び親会社株主に帰属す

る四半期純利益は第２四半期における過去最高を計上する見込みであります。

 通期連結業績予想につきましては、現時点では平成 29 年５月 15 日に公表した予想値を据え置くこ

とといたします。修正が必要となった場合は、速やかにお知らせいたします。

（注）本資料に記載の予想値は、発表日現在入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績

は、今後様々な要因によって予想値と異なる結果となる可能性があります。

以上